RA-News
Le magazine client de Danfoss Technique des bâtiments
Édition 2 | Année 2023
dP-Tool™
Un design moderne et une nou-
velle fonctionnalité
Depuis le lancement de sa vanne thermostatique en
1943, Danfoss a amorcé un véritable tournant en mat-
ière de régulation automatique de la température.
Aujourd’hui, 80 ans plus tard, ce produit génial s’est imposé dans le monde entier et est
devenu la référence en matière de contrôle de la température ambiante.
L’histoire à succès de cette vanne unique se poursuit de nos jours: sous le nom d’Aveo®,
Danfoss lance la prochaine génération à la technique éprouvée avec gaz intégré dans
un tout nouveau design moderne. Le lancement de la nouvelle série de têtes thermo-
statiques est prévu en avril.
Quelle est la nouveauté?
Son design, principalement. Celui-ci a été adapté aux besoins des clients en termes de
forme et d’apparence. La nouvelle tête thermostatique Danfoss est maniable, esthé-
tique et plus facile à nettoyer grâce à sa nouvelle �nition. Outre le design, la nouvelle
série présente une caractéristique supplémentaire : un feedback tactile tous les 0,5°C
permet une régulation précise de la température et améliore la convivialité, grâce à un
réglage audible et perceptible.
Suite à la nouvelle gamme de produits, les numéros d’article ainsi que les désignations
établis sur le marché, comme par exemple RA2990, vont également changer:
Type Numéro d’article ANCIEN Type Numéro d’article NOUVEAU
RA 2920 013G2920 Aveo RA 4040 015G4040
RA 2922 013G2922 Aveo RA 4042 015G4042
RA 2990 013G2990 Aveo RA 4090 015G4090
RA 2992 013G2992 Aveo RA 4092 015G4092
RA 2951 013G2951 Aveo RA/VL 4051 015G4051
RA 2953 013G2953 Aveo RA/VL 4053 015G4053
RA 2961 013G2961 Aveo RA/V 4061 015G4061
RA 2963 013G2963 Aveo RA/V 4063 015G4063
La série Danfoss Aveo® comprend: